[bookmark: _GoBack]26.09.2019 г. №39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
                                                                                ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»

          В целях приведения Устава муниципального образования «Усть-Ордынское» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Усть-Ордынское»

РЕШИЛА:

1.            Внести в Устав муниципального образования «Усть-Ордынское» следующие изменения и дополнения:
1.1           дополнить часть 4 статьи 46 абзацем 2 следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования)  Устава муниципального образования «Усть-Ордынское» и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Ордынское» может быть использован официальный Портал Министерства Юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,  регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования направляется в Управление министерства Юстиции России по Иркутской области для государственной регистрации и должно содержать положение об официальном опубликовании (обнародовании) на Портале Министерства Юстиции.
  1.2.    исключить п.7.1. ч.1 ст. 6 «участие в профилактике терроризма и
    экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий
    проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
  1.3.    ч.3 ст. 49 «Правовые акты Думы Поселения» после слов «прокурор
            района», дополнить  «Западно-Байкальский межрайонный
            природоохранный прокурор, »;
2.            В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Усть-Ордынское» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3.            Главе муниципального образования «Усть-Ордынское» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Ордынское» после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального  правового акта муниципального образования «Усть-Ордынское» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4.            Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Усть-ОрдаИнформ».

Глава муниципального образования
Е.Т. Бардаханов

26.09.2019

ã. ¹39

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ È ÄÎÏÎËÍÅÍÈÉ Â ÓÑÒÀÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå» â ñîîòâåòñòâèå ñ

òðåáîâàíèÿìè äåéñòâóþùåãî çàêîíîäàòåëüñòâà, ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003

¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Äóìà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»

ÐÅØÈËÀ:

1.

Внести в Устав муниципального образования «Усть

-

Ордынское» следующие изменения и дополнения:

1.1

дополнить часть 4 статьи 46 абзацем 2 следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования)

Устава муниципального образования

«Усть

-

Ордынское» и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования «Усть

-

Ордынское» может быть использован официальный

Пор

тал Министерства Юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в

Российской Федерации» (

http

://

pravo

-

minjust

.

ru

,

http

://право

-

минюст.рф

,

регистрация в качестве

сетевого издания: Эл № ФС77

-

72471 от 05.03.2018). Решение Думы Поселения о внесении

изменений и дополнений в устав муниципального образования направляется в Управление